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 بسمه تعالی
 1/9/1402دبیرستان دوره دوم  مادران جلسه عمومی 

 استاد ایمانی:

 مهت  استت  ته   ها و مسائل والدین استت و ررایشتان   آموزان امروزه یکی از مهمترین دغدغه*پیشرفت تحصیلی دانش

در این پیشرفت، چته اایاتاه و    فرزندشان رتواند در رحث تحصیل موفقیت  سب  ند ولی والدین خود راید ردانند  ه

 چه نقشی دارند و چاونه راید عمل  نند. 

را فترا گرفتته راشتد، خداونتد رته       چهار ویژگی اگر در فردی راشد  ه گناه سر تا پای او )ص(طبق فرموده پیامبر ا رم *

شتور و   -خلت  نیوتو   -شترم و ییتا   -راستتوویی :  ندواسطه این چهار ویژگی گناهان اورا تبدیل ره حسنات می

 گزاریسپاس

هتایی دارد، ولتی ایتن وهی ته     آموز دیار  ت  و  استتی  ر دانشدانی   ه رالاخره فرزند ما و یا هما ره عنوان والدین می

را ره روی او نیاوری  و ره او  مک  نی   ه این مشکلات را تبدیل ره را  هاماست و ما راید تلاش  نی   ه این  استی

ی همچنین ما راید این ویژگی را در خود تقویت  نی   ه چه در مورد فرزندانمان و چته دررتاره   فرصت و خوری  ند.

و حستنات افتراد را نیت     ها های من ی الب نکنی  و رتوانی  نیکیها و ویژگیرقیه افراد اامعه، تنها تواه خود را ره ردی

 نتد.  اا نیت  التوگیری متی    ند و از قضاوت ریربینی . این  ار ره رارطه ما را فرزندان و یا افراد دیار رسیار  مک می

 ولی گاهی اوقات ممکن است  ه این رفتار در رعضی افراد شکل نایرد و ره طور مناسب ره فرزند منتقل نشود.

راشد. اگر این خصتلت   آموز و فردی راید واود داشتههایی است  ه در هر دانشویژگیصداقت، یکی از مهمترین  *

مرسوم شود، دیار شاهد افعال ردی مانند تقلب نخواهی  رود ایتن  تار رته تتلاش و  وشتش       آموزاندر رین تمام دانش

له سازمان سنجش قبتل از  و مثلاً هر سا  ندآموزان  مک خواهد  رد و از سوداویی رعضی افراد الوگیری میدانش

تنها راعث سوختن حق دیاران  حل هایی است  ه از تقلب در  نکور الوگیری  ند. این تقلب نه نکور ره دنبال راه

 ننتد و  شود. ولی در مقارل افراد راستاو تمتام تتلاش ختود را متی     اری ه  میشود رلکه راعث راحت طلبی و   می

 تر هستند.موفق

های گذشته است زیرا در آن زمان امکانات، موانت  و  تر از زمانفضای راز و گاهاً آلوده امروز، سختشرم و حیا در  *

آموزان امروزه را آن آشنایی مجازی  ه ریشتر دانش ها ره اندازه الان واود نداشت مخصوصاً عواملی مثل فضایااذره

مثتال رتارز رعایتت شترم و حیتا حضترت       گردید.   امل دارند و دوره  رونا و آموزش مجازی نی  این موضوع تشدید

دانی . یوسف در موقعیت گناه از خداوند خود  مک خواست و از شر ن س یوسف است  ه همای داستان آن را می

 نتی  و رته   ما راید در مورد مسائل نامناسب ره فرزندان خود هشدار داده و دسترسی آنها را  نتترل  خود ره خدا پناه ررد.

ترها نی  نامناسب است دوری  نند. خداونتد همتواره   چی هایی  ه نه تنها ررای آنها رلکه ررای ر رگ  ه ازآنها راویی 
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رر اعمال و رفتار هماان است و این موضوع راید تبدیل ره راور ررای خودمان و فرزندانمان شود تا  مکی در این مسیر 

ن ریتاموزی  و رته او یتاد رتدهی   ته حتتی در خلتوت او و        داری را رته فرزنتدما  راشد. ره قولی خود  نترلتی و خویشتتن  

و حتی اگر را ه اران پیشنهاد گناه موااه شد رتواند   ننده و رینایی مانند خداوند واود داردمجازی نیست  نترلفضای

ی آنها ااتناب  نتد و از آنهتا فترار  نتد. حتال ایتن موضتوع چته ارتبتاطی رتا رحتث پیشترفت تحصتیلی دارد،              از همه

شتود و ستلامت و رهداشتت روانتی و     آموزی  ه ره گناه آلوده شود در دام استرس و اضطراب شدید گرفتار میانشد

 شود.دهد و دچار خلل در رحث تحصیل و آموزش میآرامش لازم را از دست می

 و، موضوعی است  ه وااب است رین افراد و مخصوصتاً در ختانواده رعایتت شتود و رته صتورت      خلق نیک موضوع *

راشد. ررای مثال اگر در خانواده والدین را فرزند خود ره درستی ررخورد نکنند و متقارل رین فرزند و والدین واود داشته

آموز تأثیر من ی رسیار زیادی دارد و قاعدتاً پیشرفت اخلاق نباشند این موضوع رر روی روان و اخلاق دانشرا او خوش

آموز دارند زیرا ره قول خود و آن وقت والدین انتظار نتیجه خوب را از دانش و توانایی تحصیلی او ضرره خواهد خورد

 ه ینه و زحمت فراوانی  شیدند ولی خبر از نتیجه ررخورد خود را فرزند ندارند.

آموزان راید از والتدین، مدرسته و ... رترای    آموزان دارد؟ دانشگ اری چه اایااهی رین دانشامروزه شکر و سپاس *

 گ ار راشند.هایی  ه در حق آنها  ردند سپاسارلطف و  

راشند یا رستیار  ت  و رترای     آموزانی در رحث پیشرفت تحصیلی موفق خواهند رود  ه استرس و اضطراب نداشتهدانش

 ننتد  هایی  ه در خانه استرس زیادی دارند و زندگی پتر استرستی را تجررته متی     راشند. خانوادههای وااب داشتهچی 

رسیاری از افرادی  ته امتروزه رته دام     انند امیدوار راشند  ه فرزند آنها نتیجه مورد انتظار و خوری را  سب  ند.تونمی

 ننتد   نند و فکر میشوند ره دلیل استرس زیاد یا عدم داشتن رهداشت روانی است  ه این  ار را میمی اعتیاد  شیده

 ه این چی ی ا  یک آرامش  صورتی نند و ره آرامش ررسند درتوانند روسیله مصرف مواد از مشکلات فرار  ه می

 اذب نیست  ه ضرر های رسیاری دارد. ما همچنین نباید ره فرزندان خود تحمیل  نی   ه او دائماً درحال اشتباه است 

تتلاش  شود. در مقارل متا رایتد   د زیرا ایناونه پیش رفتن فرزند راعث سرخوردگی و شکست آن میو هیچ ارزشی ندار

 نی   ه ره او ر همانی   ه انسان ارزشمند و م یدی است و اگر اشتباهی ه  از او سر ر ند. خیلی مه  نیستت زیترا  ته    

توانایی این را دارد  ه آنرا ره رهترین نحو ابران  ند و م یت خلتق  نتد. ایناونته استت  ته او احستاس ارزشتمندی        

 راشند و حد توان فرزند خود را رشناسند.اندازه توان آن توق  داشته ند. والدین در این مسیر راید از فرزند ره می

 جامعی:آقای مسجدجناب

مدرسه و خانواده، دو نهادی هستند  ه در رحث ترریت و تحصتیل فرزنتدان نقتش مهمتی دارنتد و اگتر قترار استت         * 

 خروای خوری صورت رایرد تنها درصورت همکاری خانه و مدرسه امکان پذیر است.

آموزی خوش خلق و نیکو رشتد پترورش پیتدا    رفتار فرزندان ما آیینه و رازتاب رفتار ما است. اگر قرار است  ه دانش

های ما پدر در خانوادهراشد، والدین و معلمان نی  راید خوب و نیکو رفتار و عمل  نند.   ند و شخصیت نیکویی داشته
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و مهر در خانواده است و ریشتترین تتأثیر    ور و مظهر ترریت، لطافتمظهر اقتدار و روزی حلال خانواده است و مادر مح

، (عتدالت میتان فرزنتدان   )، (رعایتت ادب  )، (احتترام متقارتل  )گیترد. در ختانواده رایتد    را در خانواده فرزند از مادر می

ظتارت رتر فضتای    ن)، (نظتارت رتر دوستتان   )، (تشویق ره موقت  )، (سپردن مسئولیت ره فرزندان را تواه ره حد توان آنها)

)ارتبتا  رتا   ، (تحقیتر، تهدیتد و تنبیته    )، (مشااره نکتردن در حضتور فرزنتدان   )، (رهداشت فردی و محیطی )، (مجازی

راشد تا یک خانواده پایدار شکل گیرد و ره دنبال آن پیشرفت فرزندان نیت  صتورت گیترد.    خداوند و دعا( واود داشته

 آموزان است. ارهای مؤثر در موفقیت دانشریت یکی از ارتبا  را خداوند و محبت اهل

یکی از اولویت آموزشی ما رحث ارائه مقالاتی را است اده از هتوش مصتنوعی استت. متا رترای آشتنایی همکتاران و         *

 هایی را ترتیب دادی  تا اطلاعات را ره دلیل مه  و فراگیر رودن این موضوع رالا ربری . آموزان ررنامهدانش

آموزان رفتی  و ره این موضتوع پترداختی  و رترای    پرورشی نی  ره سراغ رررسی مشکلات شای  رین دانش* ما در رحث 

آموزان س ارش  ردی   ه در نورت حدیث  اررردی در این زمینه است اده  ردی  و ره دانش 40 مک ره حل آنها از 

عت نی  س ارش  ردی   ه رین نمتاز یتا در   ح ظ شود و حتی امامان اما عدد از آن 20عدد و در نورت دوم نی   20اول

 مراسمات درراره آنها صحبت و رحث  نند زیرا این احادیث محور  ارهتای ترریتتی متا هستتند و متورد نیتاز خیلتی از       

آمتوزان اتا ریانتدازی  و از    باطی نیت  تتلاش  تردی  هتاهر استلامی را رتین دانتش       ضآموزان. همنیطور در رحث اندانش

طلبد زیرا آنها هستتند  ته در   الوگیری  نی  ولی این موضوع یاری والدین و خانواده را نی  میوضعیت نامناسب آنها 

تواند گویای راطن فرد نیت  راشتد و    نند. هاهر فرد میرحث خرید نوع و مدل لباس نقش دارند و پوشاک را فراه  می

  شت. گاهاً افرادی  ه هاهر خوب و مناسبی ندارند، راطن خوری نی  نخواهتد دا

دریرستان پیام غدیر موفق ره  سب مقام اول در مسارقات قرآن، عترت و نماز و همچنین موفتق رته  ستب مقتام اول در     

های سراسری در سال گذشته شتده  آموزان رشته ریاضی در دانشااهدانش 100رحث نمرات امتحانات نهایی و قبولی %

ر معدل امتحانات نهایی در رحث  نکور و  ل نمرات، تأثیر قارل است. رویکرد ما راید رویکرد تشریحی راشد زیرا تأثی

 دو( راشد.  گ ینه)سازی مانندهای شبیهتواند آزمونتواهی است و مبنای تست می

 ارنامه تستی تحویل خواهدشد. اولین  ارنامه گویتا ستطا ارتتدایی فرزنتد شتما       6 ارنامه تشریحی و  6در طول سال 

ا و معیار قرار داد و انتظار داشت تا در در  ارنامه رعدی نستبت رته ایتن  ارنامته رشتد داشتته       را مبن توان آناست و می

عضو شوند و این عضویت  مدبر ند  ه در سامانه یک ررچسب ره هر  ارنامه متصل است  ه ره اولیا  مک می راشد.

توانند از ری  نمرات فرزند خود حتی زودتر از تحویتل  ارنامته و   ررای همه اولیا ااباری است. در سایت مدرر اولیا می

 آموزان مج ا است. در طول سال مطل  شوند و ره قولی پل ارتباطی مدرسه و خانواده نی  هست زیرا ورود اولیا از دانش
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